III.

Cuilibet est notissimum, lobum anteriorem a plurimis sedem cognitionis haberi, quae opinio, à phrenologis primum emissâ, a nonnullis auctoribus postea variis modis defensa est: sic Burdach²⁾ ex factis pathologicis cogitandi et praesertim cognitionis obiectivae facultatem huic cerebri parti tribuit, Bouillaud³⁾ vivisectionibus se probasse credit, plures intellectus facultates, in primis eam res externas dignoscendi, ab illa regi. Diffinitatem crani anterioris vel atrophiam cerebri anterioris ipsius cum intellectus hebetudine cohaerere iam in vulgarem opinionem provenit; quae quam parum certis fundamentis imposita sit, nuper Lisle⁴⁾ et Desmaisons-Dupallans⁵⁾ ostenderunt, qui in idiotis neque cerebrum ipsum atrophia laborare neque cranium saepius in frontali quam in occipitali parte complanatum observari contenderunt. Memoriam e lobarum anteriorum laesione pati, (ut Bouillaud putat) nullo modo evinci potest, cum unius affectio sine alterius mutatione frequentissima occurrat⁶⁾. Denique quod observationes supra relatae pro hac opinione certant, tantum abest, ut potius ipsae sententiam dictam de substantiae corticalis functione affirment. — Quoad motum minori vi lobi anteriores credebantur, nisi forte huc opinionem infra citandam referre velles, scilicet vim propriam ad membrorum inferiorum motum anterioribus cor-

1) Num in illo casu, in quo omnia resolutionis signa levissima praeteribant, ut Lallemand ipse dicit, membrorum paralysie mox evanescens neglecta non sit, dubitare fere auderem, nisi in vitium eorum, qui, quae explicare ipsi non possunt, negare solent, incidere nolle.

2) Burdach, I. c. III, 496.

3) Cf. Journal hebdomad. 6, 570. 1830.

4) Cf. Gazette des Hôpit. 1840. Nro. 64.

5) l'Esculape 1840.

6) Calmeil, cf. Dictionn. de méd. et chir. pr. 2, 408.

poris striati radiationibus inesse, quae quodammodo ad illos quoque spectat. Parum eos ad motum facere et raro earum affectiones paralysin efficere Burdach¹⁾ censet, cui sententiae quidem supra allatae observationes contrariae apparent. — Maior vero scriptorum numerus est, qui de quaestione, num loquendi facultas cum lobis anterioribus cohaereat, egerunt. Primus Bouillaud²⁾ hanc opinionem protulit, loquendi facultatem omnem ab iis pendere, quam paullo post ita mutavit, ut hemisphaeriis affectis simulque loquela impedita aut extincta haec paralysis e lobis anterioribus ortum duceret, ceterum vero loquacae paralysis quoque ex aliis partibus cerebri et medullae spinalis effici posset³⁾. Postea discrimen inter loquelam sic dictam internam (i. e. facultatem verba procreandi) et externam (verba articulandi) posuit⁴⁾, quarum illi in substantia grisea, huic in alba lbororum anteriorum sedem statuit. Quomodo factum sit, ut Bouillaud opinionem suam quodammodo relinquenter, facilius intelligi potest, si haud exiguum adversariorum numerum, statim breviter perlustrandum, cum minima eorum, qui illi accesserunt, copia comparamus. Nam post observationes⁵⁾ ab ipso auctore allatas praeter nonnulla⁶⁾, quae pro illo certarent, exempla (vel incomplete enarrata vel complicata) exceptis Alquié et Belhomme fere nullum inter scriptores de cerebri pathologia invenisse mihi licuit, qui assentiat: et ex iis alter⁷⁾ loquendi facultatis abolitionem a pluribus locis (lobo anteriore, centro hemisphaeriorum, thalamo optico, superficie corporis striati, lobo posteriore) effici posse dicit, alter autem nuperimes⁸⁾ memoriam verborum in morbis cerebri repenter amissam ut optimum signum laesorum lbororum anteriorum exhibet, scilicet aphonia non e morbi alias gravitate versus finem (ut quotidie occurrit) exorta. Ad refutandam vero hanc sententiam a plurimis casus allati sunt, in quibus aut loquendi facultate in cerebri morbis affecta lobi anteriores incolumes post mortem inventi, aut his revera laesis illa integra remansit. Sic Pinel⁹⁾, Paillard¹⁰⁾, van Coëtsem¹¹⁾, Cruveilhier¹²⁾, Duplay¹³⁾, Jobert¹⁴⁾, Rodrigues¹⁵⁾, Velpau¹⁶⁾, Longet¹⁷⁾

1) l. c. p. 497.

2) Bouillaud, traité etc. p. 157.

3) Magendie, Journal de phys. exp. VI, 19.

4) Diction. de méd. et chir. prat. 7, 269, art. »encéphalite.«

5) Quarum ceterum quanta fides habenda sit, supra (p. 6. not. 14.) iam vidimus.

6) Cf. casum apud Andral (pathol. int. III, 98.) et Gazette des Hôpit. 1842. Nro. 155.

7) Gazette méd. 1844. p. 807.

8) Gaz. méd. 1845, p. 221, ubi breviter tantum sententiam indicatam esse lugeo.

9) Magendie, Journal V, 353.

10) Revue médic. 1826, III, 361.

11) van Coëtsem, recherches clin. et anatom. patholog. sur l'inflammation aiguë de l'arachnoïde cérébrale, et Gand. 1830. p. 345.

12) Anatom. pathol. livr. XXXIII, pl. III, p. 3.

13) Journal hebdomad. 1829. III, 303.

14) Jobert, études etc. II, 531.

15) Gazette des Hôpitaux. 1839. Nov.

16) Velpau (Séance de l'acad. de méd. 14 Mars 1843.) casum narravit, in quo tumor utriusque lobi anteriori scirrhosus apud hominem usque ad finem loquacissimum occurrit!

17) l. c. I, 661.

observationes primi ordinis narrant, et casus secundi ab iisdem (Duplay, Rodrigues) referuntur. Lallemand¹⁾ ex ipsa observatione inter illas a Bouillaud prolatas (obs. 33. l. c.) illi contrariam sententiam arguere studet, neque Sandras²⁾, Copland³⁾, Carswell e. a., neque Andralii⁴⁾ comparatio triginta septem casuum, neque ea, quam supra ipse institui, eam favent. Num autem Bellommii modo memorata opinio cum pathologiae factis congruat, dijudicare mihi non licet, cum et auctores memoriae verborum laesae fere nunquam mentionem faciant, et quod ille proposuit, discrimen multis in casibus difficultiorem explorationem poscat. Quod igitur de linguae sede maxima in incertitudine adhuc versamur, auctorum exempla ostendunt, qui diversissimis in locis eam invenisse credunt, ut Foville⁵⁾ in cornu Ammonis et fibris lobi temporalis, cui inter alios Cazauvieilh⁶⁾ et Longet⁷⁾ similibus, ut Bouillaudio oppositae sunt, rationibus duoti adversantur, Rostan⁸⁾ vero utramque opinionem ita coniungere vult, ut cornu Ammonis pronuntiandis, lobus anterior procreandis verbis praeesset. Sunt porro, qui centrum semiovale Vieusenii (Serres), pontem Varoli (Cruveilhier), corpora olivaria (Pinel), cerebellum pro organo linguae habent: de quibus accuratius infra in recensendis singulis partibus disseretur.

Vivisectores lobis anterioribus omnem sensum derogaverunt (Magendie⁹⁾, Budge¹⁰⁾, pathologi vero aliter censuere; sic Burdach¹¹⁾ coenaesthesia affectam in magna cogitandi contentione ex Lancisi exemplo commemorat, atque in scriptis casus reperiuntur, qui sine meningum affectione dolorem cum loborum anteriorum morbo iunctum ostendunt, cuiusmodi Aran¹²⁾ casum valde memorabilem narrat et supra plures (obs. 1. 3. 9.) collati sunt. Foville in adnotatione ad illum Aranii casum dolorem e circumvolutionum affectione explicat, quippe quae e medullae fasciculo posteriori, sensui inservienti, exoriantur. Quae anatomica ratio, quamvis cum pathologia congruere videatur, tamen pro omnibus aliis casibus nondum liquet¹³⁾. — Quod ad sentiendi facultatem in membris spectat, nihil in scriptoribus inveni: inter stomachum vero et intestina rationem quandam propiorem existere Burdach¹⁴⁾

1) Lallemand, lettres etc. II, 450.

2) l. c. p. 49.

3) Copland, I. c. I, 210.

4) Andral, clin. médic. V, 382.

5) Diction. de méd. et chir. pr. VII, 218.

6) Fr. Nasse, Sammlung zur Kenntniß der Geh. und Rückenm.-Krankh. A. d. E. u. F. von A. Gottschalk. Heft 1—3. Stuttg. 1838—1840. III, 35.

7) l. c. I, 584.

8) Gazette des Hôpit. 1844, 353.

9) Magendie, I. c. p. 116.

10) Budge, Untersuchungen über das Nervensystem. II. Frankfurt 1841 u. 1842. II, 165.

11) I. c. III, 495.

12) Archives génér. de médec. sér. 3, tom. XIV, p. 164.

13) cf. observ. 1. 3. 9, in quibus substantia corticalis certe intacta, dolor nihilominus vero adfuit. Casus mirus quoque, etsi complicatus, refertur de infante, qui post traumaticam laesiouem utriusque lobi anterioris nullum vel intellectus vel sensus vel motus affectorum signum per viginti sex dies praebuit, donec tandem iuvenile exorta periit (Gaz. médic. 1845. p. 140.).

14) l. c. III, p. 496.

animadvertisit, quam in supra citatis observationibus nimis raro (cf. obs. 6. et 9.) memoratam esse confiteor, quam ut de ea iudicium ferendum sit. Inter sensus singulos cum olfactu connexum circumvolutionum anteriorum cerebri in primis quidem in brutis, tum vero etiam in hominibus *Treviranus*¹⁾ adnotat.

IV.

1. Opinio pristina, lobos anteriores cum intellectu et memoria praecipue cohaerere, minime fundata videtur.

2. Lobi anteriores magis in universalem motuum conditionem, minus in singularum partium motus influere videntur: nam ex illis inter lobos hemisphaeriorum musculi membrorum singulorum et faciei rarissimi afficiuntur.

3. Loquela ex iis non magis quam e corporibus striatis, multo vero minus quam e ponte Varoli influitur.

4. Connexus leborum anteriorum cum seusu corporis communi minor quam omnium aliarum cerebri partium (praeter circumvolutiones et lobum medium).

5. Nullo modo singuli sensus lobis anterioribus obnoxii esse videntur.

LOBI MEDII²⁾.

Obs. 1³⁾. Mulier, 78 annorum, e duabus septimanis contractura et rigiditate manus et brachii sinistri, resolutione cruris eiusdem lateris correpta, tuberculis pulmonum obiit. — Sub circumvolutionibus intactis, ubi lobeus anterior et medius dextri lateris iunguntur, molles magnitudine pomi nani.

Obs. 2⁴⁾. Femina adulta subita paralysi motus in crure, motus ac sensus in brachio dextro et facie sinistra parte affecta est, intellectu et lingua integris; post hebdomadis spatium, cum erysipelas faciei extaret, brachium restitutum, paullo post autem progrediente supra caput erysipelate sub deliriis et comate extincta est. — Iuxta corpus striatum sinistrum, in finibus lobei anterioris et medii, extra ventriculum lateralem cavitas anfractuosa, albido gelatinosum fluidum continens, parietibus usque ad $\frac{1}{2}$ " spatium mollioribus.